HrTorn ankeTupoBaHusi poauTesIein
(3axonHbIX npeacraButenein) MBAOY n/c Ne §

«OTHoOIeHNe poauTeel K coaep:kaHuio U BHeapenno@OII 10»

[epen aHkeTHPOBAHKEM POAUTENISIM (3aKOHHBIM MPEACTABUTEIISAM) IOLITKOJbLHHUKOB
anmuuuctpanueid JJOY u BocnuTaTeasiMu rpyIin Obuia IpeaocTaBicHa HHGOPMAIIKs TI0 BHEIPCHUIO
@OIT J1O (poautensckue coOpanus, OPHUIMATBHBIA CAalT, COIMAIbHBIC CeTH.) B aHkeTHpoBaHUU
npuHsuTo yaactue 50 cemeit, uto cocraBmio 81 %, oT 001Iero KoIMYecTBa CeME BOCTUTAHHUKOB,

nocemaronux JJOVY.

Bomnpoce! aHkeTsI:

[Iporpamma Pesynbratel| %
N3 kakux HCTOYHUKOB Bbl y3Haiau o BHenpenuu PenepaibHoii
00pa3oBaTe/ibHOI MPOrpaMMbl J0IIKOJIbHOr0 odpa3oBanus (najsee ®OIL
10)?
Huuero He 3HAKO 0
M3 muuHO# O6ecenbl ¢ BOCUTATEIEM 0
BbuT MTHPOPMHUPOBAH Ha POAUTEIbCKOM coOpanmnn, CoBeTe poanuTeneit 50 100%
YBuaen nndopmaluio Ha caifTe, akkayHTax JETCKOTO caja 0
[TpounTan Ha HHGOOPMAITMOHHBIX CTEH/IAX JIETCKOTO caja 0
Ha ckoabko Bel mos1Ho nHpopmupoBansl 0 coaepxanun @OII 10 B
nesjaom?
WHbOopMUpPOBaH JOCTATOYHO MOJTHO 50 100%
WudopmupoBaH HETOCTATOUHO 0
Booo6mie He nnpopMupoBaH 0
Kax Bbl oTHocuTech K BHeapenuto ®OII 1O B nesom?
[TonoxkuTensHO 40 80%
OTpuIaTeIHHO 0
3aTpyIHSAIOCH OTBETUTH 10 20%
Kaxk Bbl 1ymaere, "BMeHMTCS JIM POJIb POAUTeEIeil B 00pa30oBaTe/ibHOM
npouecce B ¢Bsi3u ¢ BBegenuem ®OII 10?
Ponb pomuTens ycuauTcs 38 76%
He n3menurcs 12 24%
Posb ponuTenst yMeHbIIUTCS 0
Ilsianupyete Ju Bbl Npoa0/KMTH 3HAKOMCTBO ¢ MaTepUaJIaMu
DOII 10 camocTosiTeIbHO?
Jla 44 88%
Her 0 12%
He 3naro 6

BroiBoabI:

C 13 mo 17 nos6ps 2023 roma B MBJIOY n/c Ne 5 Obuto mpoBeneHO aHKETHPOBAHUE
poauTeneil (3aKOHHBIX TpeacTaBuTeNnei). B anketupoBanuu npusuio 50 (13 62) denoBek, 4To
coctawio 81 % ot oOmero cocraBa pOIUTENHCKOTO cooOmiecTBa. AHAIW3 pe3yIbTaToB
aHKETHPOBAHUS TOKa3al, 4To OOJBIIMHCTBO poautenei uHdopmanuio o Beeaenuu OOII IO
y3HAJIM Ha POJUTENbCKUX COOpaHMsIX, Ha CalTe y4pexJAeHUS U OQUIMATBHBIX aKKayHTax
nerckoro caga. Bce pecrionnentsl 100% Brnaaetor unpopmanueii o Baeapenun GOIT J1O.

50 % (OONBIIMHCTBO) OTBETHIIM, YTO WH(GOPMHUPOBAHBI JOCTATOYHO MOJIHO O COJAEP>KAaHUH

OOII 0. 80 % nonoxurenbHo oTHOCATCS K BHeApeHuto DOIT 10, uro cocraBuiio
OOJBIIMHCTBO PECIIOHACHTOB. BOJIBITMHCTBO TyMAIOT, YTO POJIb POAUTENS B 00pa3oBaTeIbHOM

ponecce yCuiInTcCs. 44 % IJIAHUPYIOT ITPOAOJKUTE CaMOCTOATCIIBHO 3HAKOMUTLCA C

matepuanamu ©OII J10.




Takum oOpa3om, OTHOIICHHE POAUTENEH K conepkanuio u BHeaApeHuto POITIO B menom
IIO3UTUBHO.

Jist peanuzaiuy Mep MoIEPKKH U OOBSICHUTEIILHON PabOThI ¢ POAUTENISIMU 110 BOIIPOCAM,
CBsI3aHHBIM C U3MCHCHUSIMU B O6pa30BaT€JIBHOI>i JCATCIIBHOCTU I[OO, BBIABJIICHHBIM B XO/I€
AHKETUPOBAHUS, ObUIM OPraHNU30BaHbl U MPOBEACHBI CIAEAYIOIINE MEPOTIPUATH:

1. Pa3pabotka paboueii rpymmoii Oykiera st poaureneit «4to HyxxHO 3HaTH 0 DOIT JIO».
2. Undpopmanus Ha caiite MBJIOY n/c Ne 5

Crapmmii Bociutatens MBJIOY n/c Ne 5 boiiko I'.T.
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